
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ακύρωση εκλογικής διαδικασίας στην Περιφερει-

ακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής για την ανά-
δειξη αιρετών εκπροσώπων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ.

2 Κατανομή πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310509001 «Αντι-
παροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ 
περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπικού 
ΔΕΗ (άρθρο 34 του v. 2773/1999)» του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για το οικονομικό έτος 2024.

3 Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπάλληλο του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το Α’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 154575/Ε4 (1)
Ακύρωση εκλογικής διαδικασίας στην Περιφε-
ρειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 22 του ν. 4728/2020 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις για την αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπει-
ών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», 
περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμε-
νων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 186).

2. Το άρθρο 288 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών, 
παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207).

3. Το π.δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουρ-
γία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρ-
μοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 
εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών των συμβουλίων αυτών» (Α’ 1).

4. Το π.δ. 77/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπό στοιχεία Φ.350/96/119742/E3/30-09-2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Επικρατείας «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφο-
φορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπη-
ρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)» (Β’ 5131).

7. Την υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/Ε3/25-09-2024 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Καθορισμός τρόπου διεξαγωγής της 
ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών 
διεξαγωγής των διάφορων σταδίων της εκλογικής δι-
αδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 
Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024» (Β’ 5458).

8. Τα πρακτικά των εκλογών της 2ας Νοεμβρίου 2024 
για το Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Αττικής και το Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π., όπως δι-
αβιβάστηκαν από την εφορευτική επιτροπή της ΠΔΕ 
Αττικής, από τα οποία προκύπτει αναντιστοιχία όσον 
αφορά στον αριθμό των εγγεγραμμένων στους εκλογι-
κούς καταλόγους.

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/809/154398/Β1/24-12-2024 
εισήγηση του άρθρου  24 του ν.  4270/2014 (Α’  143) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ακυρώνουμε την εκλογική διαδικασία στην Περιφερει-

ακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής, όπως πραγματοποι-
ήθηκε το Σάββατο 2 Νοεμβρίου 2024, για την ανάδειξη 
αιρετών εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμ-
βούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 
Αττικής και στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) καθώς διαπιστώ-
θηκε αναντιστοιχία όσον αφορά στον αριθμό των εγγε-
γραμμένων στους εκλογικούς καταλόγους της ΠΔΕ Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7206

77091



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77092 Τεύχος B’ 7206/30.12.2024

Άρθρο 2
Καθορίζουμε την ημερομηνία διεξαγωγής επαναλη-

πτικής εκλογικής διαδικασίας στην Περιφερειακή Διεύ-
θυνση Εκπαίδευσης Αττικής για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Αττι-
κής και στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) ηλεκτρονικά 
το Σάββατο 11 Ιανουαρίου 2025, από την 9η πρωινή 
μέχρι την 5η μεσημβρινή ώρα, εκτός αν η Εφορευτική 
Επιτροπή παρατείνει με αιτιολογημένη απόφασή της τη 
διάρκεια της ψηφοφορίας εντός των ορίων της παρ. 1 
του άρθρου 40 του π.δ. 1/2003 (Α’ 1).

Άρθρο 3
Ορίζουμε να συγκροτηθεί άμεσα νέα εφορευτική επι-

τροπή στην έδρα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-
δευσης Αττικής με απόφαση του οικείου Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
π.δ. 1/2003 (Α’ 1).

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 54782 (2)
Κατανομή πίστωσης του Α.Λ.Ε. 2310509001 «Αντι-
παροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ 
περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπικού 
ΔΕΗ (άρθρο 34 του v. 2773/1999)» του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης για το οικονομικό έτος 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 132 του ν. 3655/2008 «Διοι-

κητική και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος 
Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατά-
ξεις» (Α’ 58).

2. Το άρθρο 42 και την παρ. 12 του άρθρου 44 του 
ν.  4075/2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ  - 
ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομο-
θεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 89), όπως ισχύει.

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 51Α και 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

9. Tο π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής, Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

14. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

15. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

16. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

17. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

18. Την υπ’ αρ. 54643/24-12-2024 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

19. Την υπ’ αρ. 54344/20-12-2024 (ΑΔΑ: 99Ψ446ΝΛΔΓ-
31Ψ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 578.700.000,00 € εις βάρος του 
Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης ειδικού φορέα 1032-203-
0000000 οικονομικού έτους 2024 και Α.Λ.Ε. 2310509001 
«Αντιπαροχή έναντι της ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ 
περιουσίας των Τομέων Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ 
(άρθρο 34 του ν. 2773/99)», η οποία έχει ήδη προβλεφθεί 
στον κρατικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε την πίστωση του Αναλυτικού Λογαρια-
σμού Εξόδων Α.Λ.Ε. 2310509001 «Αντιπαροχή έναντι της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77093Τεύχος B’ 7206/30.12.2024

ενσωματωμένης στη ΔΕΗ ΑΕ περιουσίας των Τομέων 
Ασφάλισης Προσωπικού ΔΕΗ (άρθρο 34 του ν. 2773/99)», 
ύψους 578.700.000,00 €, του Προϋπολογισμού Εξόδων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 
ειδικού φορέα 1032-203-0000000 οικονομικού έτους 
2024 ως εξής:

1. Ηλεκτρονικός Εθνικός Φορέας 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) 563.700.000,00

α. Για τον κλάδο κύριας ασφάλισης 
και λοιπών παροχών 441.500.000,00

β. Για τον κλάδο επικουρικής 
ασφάλισης 83.700.000,00

γ. Για τον κλάδο εφάπαξ παροχών 38.500.000,00

2. Ενιαίος Οργανισμός Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) 15.000.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Περιβάλλοντος Εργασίας και Κοινωνικής 
και Ενέργειας Ασφάλισης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 69567 (3)
Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπάλληλο του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το Α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2) Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών: α) 2/61338/ΔΠΓΚ/10.07.2024 «Κατάρτιση Π/Υ 
Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2025» (Α.Δ.Α.: 
6ΣΛΒΗ-8Α3) και β) 2/114178/ΔΠΓΚ/16.12.2024 «Διάθεση 
των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2025».(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

3) Την κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού Οικο-
νομικού Έτους 2025 (ν. 5165/2024, Α’ 205).

4) Την υπ’ αρ. 78721/16.12.2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιο-
σύνης για το οικονομικό έτος 2025» (ΑΔΑ: Ψ2Ν2Ω-ΜΣΤ).

5) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 1.300,00 € περίπου, σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2025, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

6) Την υπ’ αρ. 68986/17.12.2024 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ: 828 με ΑΔΑ: ΨΠΚΤΚΩ3-Τ9Ι) με 
την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 1.300,00 €, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέ-
ραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, για 
την κάλυψη των επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σε 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 ποσού ευρώ 
650,00 € η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2120201001 του ειδικού φορέα 10174010000000 
(Ελεγκτικό Συνέδριο).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77094 Τεύχος B’ 7206/30.12.2024

*02072063012240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-30T20:38:33+0200




